
OBSAH

Lekce 26 Člověk a výroba I* ..................... . 5
Knižní varianty spojek "ale, proto, nebo" a někte
rých adverbii (26*1)« části slova) změny hlásek při 
odvozování (26«2)e Adjektiva posesívní - dokončení 
(26*3)• Zvláštní případy užití časů) slovesný vid - 
pokračování (26*4)o Vyjádření shody a totožnosti 
(26*5).

strana

Lekce 2? Člověk a výroba II, ................ . 20
Spojková dvojice s významy "a, nebo, ale" (27*1)• 
Odvozování substantiv pomocí sufixů - I,část (27,2), 
Relativní zájmeno "jenž, jež, (již)" (27,3)o Pasívum 
sloves) -n/o-t forma - dokončení (27o4) • Vyjádření 
příslušnosti к celku) celek a část (27,5)•

Lekce 28 0 fyzice ....................... 35
Synonynmí vyjádření spojek "když, protože, 1 když" 
(28,1)• Odvozování substantiv pomooí sufixů - II, 
část (28,2), Slova cizího původu - výslovnost, rod, 
deklinace (28,3)« Kondicionál sloves, věty s "aby" 
a "kdyby" - dokončení (28,4)# Vyjádření podmínky 
(28,5)*

Lekce 29 Charakter světla ............. . 51
Předložky s dativem - dokončení (29,1), Odvozování 
adjektiv - I« část (29,2), Relativní zájmeno "jehož, 
jejíž, jejichž" (29*3). Funkce dativu, další dativ- 
ní vazby sloves a adjektiv (29,4)* Vyjádření při- 
bližnostl, nejistoty, neurčitosti (29,5),.



strana

Lekce 30 Neuvěřitelná čísla o*»«**........ ••••••
Další významy předložek s akuzativem (3Qe1)e Odvo
zování adjektiv - II# část (30e2)# Deklinace spoje
ní číslovka a počítaný předmět (30o3)# Záporné vě- 
ty| částečná negace (30#4)# Vyjádření záporu, opaku 
a nepřítomnosti (30o5)#

Lekce 31 Teorie relativity ............... . 86
Spojovací výrazy nto je, totiž, o##” (31 #1)# Tvoře
ní slov skládáním^ složená substantiva a adjektiva 
(31#2)o Věty relativní se zájmenem "což" (31#3)#
Užití infinitivu sloves} funkce infinitivu ve větě 
- shrnutí (31#4)* Vyjádření vztahů mezi fyzikálními 
veličinami} úměrnost (31#5)#

Lekce 32 Analytická geometrie «o################# 10G
Opakování (přehled). Charakteristika odbor
ného jazyka (32*1)# Slove s číslovkovými komponen
ty (32.2).

Lekce 33 Teorie množin •.•.•••••••••»••o#########
Další významy předložek s instrumentálem (33*1)• 
Odvozování pomocí prefixů. Prefixy sloves} významy 
prefixů s—, vy- (33.2). Deklinace zájmena “týž/ten
týž” (33.3). Funkce instrumentálu} slovesné vazby 
s ins+rumentálem (33.4). Vyjádření definice a vy
světlení pojmu (33.5)o

Lekce 34 0 geometrii ............ ................ 126
Předložky s genitivem - pokračování (34.1)• Význa
my prefixů roz—, pro— (34.2). Jmenné tvary adjektiv 
tvrdých (34o3). Funkce genitivu} genitivní vazby 
sloves a adjektiv (34.4)• Vyjádření možnosti a schop
nosti (34.5)e



strane.

Lekce 35 Z historie matematiky ...........
Spojovací výrazy "zdali, aniž, aniž by, (35«1).
Významy prefixů od-, do- (35*2)• Zájmena a adverbia 
neurčitá (35#3)# Další vidové aspekty, slovesný vid 
- dodatkyj relativní časy (35*4)• Vyjádření zřetele, 
aspektu, hlediska (35#5)*

Lekce 36 Důkazy ................ 15Č
Další významy předložek s lokálem (36*1)0 Významy 
prefixů při-, pře- (36e2)0 Zvláštní případy dekli
nace substantiv - typ "téma, idea, Ali", dvojí tva
ry substantiv na -en, -eno ad., nepravidelné tvary 
v deklinaci jmen (36.3). Reflexívní podoba sloves - 
dodatky (36.4). Pořádek slov - shrnutí (36.5).

Lekce 37 Materiály budoucnosti •••••••••«...o.... 172
Předložky - tvary typu "ku, nade, krom", výrazy 
"nač, nan" (37o1). Významy prefixů u-, na- (37.2). 
Deminutiva a augmentative (37o3). Předložka a pád - 
shrnutí (37o4)e Pravopis. Psaní slov domácích - 
shrnutí C37#5).

Lekce 38 Budoucnost automobilů 188
Spojky a spojovací výrazy - dokončení (38.1). Vý
znamy prefixu po-| další prefixy sloves (38.2). 
Deminutiva substantiv - tvoření (38.3). Demonštra
tívni zájmeno "onen" (38*4)• Pravopis. Psaní slov 
přejatých - shrnutí (38.5).

Lekce 39 Termojaderné elektrárny 202
Cizí nepřeložené výrazy (39o1). Další prefixy sub
stantiv a adjektiv (39o2). Kondicionál minulý a 
přechodníky sloves (39*3). Pravopis. Psaní velkých 
písmen - shrnutí (39*4). Interpunkce. Šárka ve vě
tě a v souvětí§ další interpunkční znaménka - shr
nutí (39.5)o

- 247



strana

Lekce 40 Vývoá výpočetní techniky ........ 219
Opakovaní (přehled). Charakteristika obec
né češtiny (40.1). Materiály k dalšímu studiu češ
tiny (40.2).

PRÍLOHY
Příloha I Přechodníky sloves ..•••»••••••••о...... 231
Příloha II Slovesné vazby (přehled podle pádů) ••••• 235
Příloha III Hlavní rozdíly mezi Češtinou a slovenšti

nou (charakteristika slovenštiny) ••••»•» 241


